
17/08/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=967523&tipo=t 1/3

Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS SP
 

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00096/2021 (SRP) 
 

Às 14:53 horas do dia 17 de agosto de 2021, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. IVANA MARIA BERTOLINI CAMARINHA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
11082/2021, Pregão nº 00096/2021. 

 
Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Luva para procedimento não cirúrgico
Descrição Complementar: Luva para procedimento não cirúrgico, material: látex natural íntegro e uniforme,
tamanho: médio, características adicionais: lubrificada com pó bioabsorvível, esterilidade: estéril, apresentação:
atóxica, tipo: ambidestra, tipo uso: descartável, modelo: formato anatômico, finalidade: resistente à tração
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3.000 Unidade de fornecimento: Caixa 100,00 UN
Valor Estimado: R$ 37,9100 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: VOLPI DISTRIBUIDORA DE DROGAS LTDA , pelo melhor lance de R$ 20,4000 e a quantidade
de 3.000 Caixa 100,00 UN .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 17/08/2021
14:46:28 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: VOLPI DISTRIBUIDORA
DE DROGAS LTDA, CNPJ/CPF: 64.533.797/0001-75, Melhor lance: R$

20,4000

Homologado 17/08/2021
14:53:36

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 2
Descrição: Luva para procedimento não cirúrgico
Descrição Complementar: Luva para procedimento não cirúrgico, material: látex natural íntegro e uniforme,
tamanho: grande, características adicionais: lubrificada com pó bioabsorvível, esterilidade: estéril, apresentação:
atóxica, tipo: ambidestra, tipo uso: descartável, modelo: formato anatômico, finalidade: resistente à tração
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.000 Unidade de fornecimento: Caixa 100,00 UN
Valor Estimado: R$ 37,9100 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: VOLPI DISTRIBUIDORA DE DROGAS LTDA , pelo melhor lance de R$ 20,4000 e a quantidade
de 2.000 Caixa 100,00 UN .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 17/08/2021
14:46:28 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: VOLPI DISTRIBUIDORA
DE DROGAS LTDA, CNPJ/CPF: 64.533.797/0001-75, Melhor lance: R$

20,4000

Homologado 17/08/2021
14:53:46

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA



17/08/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=967523&tipo=t 2/3

Item: 3
Descrição: Luva para procedimento não cirúrgico
Descrição Complementar: Luva para procedimento não cirúrgico, material: látex natural íntegro e uniforme,
tamanho: pequeno, características adicionais: lubrificada com pó bioabsorvível, esterilidade: estéril, apresentação:
atóxica, tipo: ambidestra, tipo uso: descartável, modelo: formato anatômico, finalidade: resistente à tração
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3.000 Unidade de fornecimento: Caixa 100,00 UN
Valor Estimado: R$ 37,9100 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: MEDILAR IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS MEDICO HO , pelo melhor lance de R$
20,4500 e a quantidade de 3.000 Caixa 100,00 UN .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 17/08/2021
14:46:28 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MEDILAR IMPORTACAO E
DISTRIBUICAO DE PRODUTOS MEDICO HO, CNPJ/CPF: 07.752.236/0001-

23, Melhor lance: R$ 20,4500

Homologado 17/08/2021
14:53:55

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 4
Descrição: Luva para procedimento não cirúrgico
Descrição Complementar: Luva para procedimento não cirúrgico, material: látex natural íntegro e uniforme,
tamanho: extrapequeno, características adicionais: lubrificada com pó bioabsorvível, descartável, apresentação:
atóxica, tipo: ambidestra, tipo uso: descartável, modelo: formato anatômico, finalidade: resistente à tração
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.000 Unidade de fornecimento: Caixa 100,00 UN
Valor Estimado: R$ 37,9100 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: MEDILAR IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS MEDICO HO , pelo melhor lance de R$
20,4500 e a quantidade de 1.000 Caixa 100,00 UN .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 17/08/2021
14:46:28 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MEDILAR IMPORTACAO E
DISTRIBUICAO DE PRODUTOS MEDICO HO, CNPJ/CPF: 07.752.236/0001-

23, Melhor lance: R$ 20,4500

Homologado 17/08/2021
14:54:06

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 5
Descrição: Luva para procedimento não cirúrgico
Descrição Complementar: Luva para procedimento não cirúrgico, material: vinil, tamanho: pequeno,
características adicionais: sem pó, descartável, esterilidade: não estéril, apresentação: atóxica, tipo: ambidestra,
modelo: formato anatômico, finalidade: resistente à tração
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.000 Unidade de fornecimento: Caixa 100,00 UN
Valor Estimado: R$ 28,3500 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: MALVAGLIA COMERCIAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 16,2000 e a quantidade de 1.000
Caixa 100,00 UN .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 17/08/2021
14:46:28

- Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MALVAGLIA
COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 16.643.051/0001-71, Melhor lance: R$



17/08/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=967523&tipo=t 3/3

16,2000

Homologado 17/08/2021
14:54:17

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 6
Descrição: Luva para procedimento não cirúrgico
Descrição Complementar: Luva para procedimento não cirúrgico, material: vinil, tamanho: médio, características
adicionais: sem pó, descartável, esterilidade: não estéril, apresentação: atóxica, tipo: ambidestra, modelo: formato
anatômico, finalidade: resistente à tração
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3.000 Unidade de fornecimento: Caixa 100,00 UN
Valor Estimado: R$ 28,3500 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: VOLPI DISTRIBUIDORA DE DROGAS LTDA , pelo melhor lance de R$ 16,1500 e a quantidade
de 3.000 Caixa 100,00 UN .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 17/08/2021
14:46:28 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: VOLPI DISTRIBUIDORA
DE DROGAS LTDA, CNPJ/CPF: 64.533.797/0001-75, Melhor lance: R$

16,1500

Homologado 17/08/2021
14:54:26

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 7
Descrição: Luva para procedimento não cirúrgico
Descrição Complementar: Luva para procedimento não cirúrgico, material: vinil, tamanho: grande, características
adicionais: sem pó, descartável, esterilidade: não estéril, apresentação: atóxica, tipo: ambidestra, modelo: formato
anatômico, finalidade: resistente à tração
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.000 Unidade de fornecimento: Caixa 100,00 UN
Valor Estimado: R$ 28,3500 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: MALVAGLIA COMERCIAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 16,2000 e a quantidade de 1.000
Caixa 100,00 UN .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 17/08/2021
14:46:28 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MALVAGLIA
COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 16.643.051/0001-71, Melhor lance: R$

16,2000

Homologado 17/08/2021
14:54:35

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

Fim do documento


